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  専 決 第  １  号  

 

令 和 ３ 年 度  度 会 町 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 1 0 号 ）  

 

 令 和 ３ 年 度  度 会 町 の 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 1 0 号 ） は 、 次 の 定 め る と こ ろ に よ る 。  

 

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ  1 2 9 , 9 1 0 千 円 を 追 加 し 、歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ  

4 , 6 8 2 , 4 6 2 千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算 の 金 額 は 、「 第 １ 表   

 歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

（ 繰 越 明 許 費 の 補 正 ）  

第 ２ 条  繰 越 明 許 費 の 追 加 及 び 変 更 は 、「 第 ２ 表  繰 越 明 許 費 補 正 」 に よ る 。   

 

 

   令 和 ４ 年 ３ 月 3 1 日  専 決  

 

                            度  会  町  長   中   村   忠   彦  

 

 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

町 民 税

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

地 方 揮 発 油 譲 与 税

自 動 車 重 量 譲 与 税

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

1

2

4

5

6

7

8

9

1

2

3

1

2

1

1

1

1

1

（単位:千円）
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款 項

町 税

地 方 譲 与 税

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

868,319

341,840

453,287

35,192

57,343

7,200

24,400

4,200

4,200

2,800

2,800

2,200

2,200

168,800

168,800

7,801

7,801

8,846

 補 正 前 の 額  

21,900

19,400

600

1,900

4,800

1,800

3,000

2,700

2,700

4,700

4,700

4,300

4,300

9,500

9,500

△3,300

△3,300

4,474

 補 正 額  

890,219

361,240

453,887

37,092

62,143

9,000

27,400

6,900

6,900

7,500

7,500

6,500

6,500

178,300

178,300

4,501

4,501

13,320

計



-

地 方 交 付 税

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

委 託 金

基 金 繰 入 金

　合　　　　　　計

10

14

15

18

1

2

2

3

2

（単位:千円）

新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補
填特別交付金

款 項

地 方 交 付 税

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

歳　　　　　　入　　　

2

3-

1

1,870,379

1,870,379

707,064

498,956

240,377

101,441

26,520

100,073

90,267

4,552,552

 補 正 前 の 額  

4,474

100,280

100,280

△3,000

△3,000

△1,671

△1,643

△28

△14,773

△14,773

129,910

 補 正 額  

4,475

1,970,659

1,970,659

704,064

495,956

238,706

99,798

26,492

85,300

75,494

4,682,462

計



  歳　出

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

選 挙 費

社 会 福 祉 費

土 木 管 理 費

道 路 橋 梁 費

河 川 費

消 防 費

小 学 校 費

保 健 体 育 費

基 金 費

　合　　　　　　計

2

3

7

8

9

12

3

4

1

1

2

3

1

2

5

2

（単位:千円）
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款 項

総 務 費

民 生 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

諸 支 出 金

歳　　　　　　出　　　

630,352

43,032

26,461

1,244,684

664,221

408,455

55,319

292,503

13,030

208,601

208,601

412,993

130,341

53,128

268,965

265,965

4,552,552

 補 正 前 の 額  

△5,337

△3,537

△1,800

554

554

△20,077

△2,296

△17,281

△500

△200

△200

4,970

2,670

2,300

150,000

150,000

129,910

 補 正 額  

625,015

39,495

24,661

1,245,238

664,775

388,378

53,023

275,222

12,530

208,401

208,401

417,963

133,011

55,428

418,965

415,965

4,682,462

計
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第 ２ 表  繰 越 明 許 費 補 正 

 

（追 加）                                                            （単位：千円） 

款 項 事     業     名 金     額 

９ 教 育 費 ２ 小 学 校 費 度会小学校体育館トイレ増築工事設計業務 2,670 

９ 教 育 費 ５ 保 健 体 育 費 中川体育館屋内トイレ改修工事設計業務 2,300 

 

 

（変 更）                                                            （単位：千円） 

款 項 事     業     名 
補 正 前 補 正 後 

金  額 金  額 

７ 土 木 費 ２ 道 路 橋 梁 費 町道大野木 2号線他 3路線交通安全対策事業 12,000 13,000 

 



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

1

2

4

5

6

7

8

9

10

14

15

18

6 --

１  総　　　括

町 税

地 方 譲 与 税

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

款

868,319

57,343

4,200

2,800

2,200

168,800

7,801

8,846

1,870,379

707,064

240,377

100,073

4,552,552

21,900

4,800

2,700

4,700

4,300

9,500

△3,300

4,474

100,280

△3,000

△1,671

△14,773

129,910

890,219

62,143

6,900

7,500

6,500

178,300

4,501

13,320

1,970,659

704,064

238,706

85,300

4,682,462

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

-

2

3

7

8

9

12

7-

款

総 務 費

民 生 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

諸 支 出 金

　 歳 出 合 計 　

630,352

1,244,684

408,455

208,601

412,993

268,965

4,552,552

△5,337

554

△20,077

△200

4,970

150,000

129,910

625,015

1,245,238

388,378

208,401

417,963

418,965

4,682,462

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△3,028

554

△1,997

△200

△4,671

△2,309

△18,080

4,970

150,000

134,581

（単位:千円）
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２　歳　　　入
款１  町税   項１  町民税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 個人 322,790 13,400 336,190  1 現年課税分 12,000 個人町民税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　12,000

 2 滞納繰越分 1,400 個人町民税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,400

2 法人 19,050 6,000 25,050  1 現年課税分 6,000 法人町民税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,000

計 341,840 19,400 361,240

款１  町税   項２  固定資産税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 固定資産税 453,287 600 453,887  1 現年課税分 △1,000 固定資産税（土地・家屋・償却）　　　　　　　　　 △1,000

 2 滞納繰越分 1,600 固定資産税（土地・家屋・償却）　　　　　　　　　　 1,600

計 453,287 600 453,887

款１  町税   項３  軽自動車税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 種別割 34,251 1,900 36,151  1 現年課税分 1,900 現年課税分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,900

計 35,192 1,900 37,092
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款２  地方譲与税   項１  地方揮発油譲与税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 地方揮発油譲与 7,200 1,800 9,000  1 地方揮発油譲与 1,800 地方揮発油譲与税　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,800

税 税

計 7,200 1,800 9,000

款２  地方譲与税   項２  自動車重量譲与税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 自動車重量譲与 24,400 3,000 27,400  1 自動車重量譲与 3,000 自動車重量譲与税　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,000

税 税

計 24,400 3,000 27,400

款４  配当割交付金   項１  配当割交付金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 配当割交付金 4,200 2,700 6,900  1 配当割交付金 2,700 配当割交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,700

計 4,200 2,700 6,900

款５  株式等譲渡所得割交付金   項１  株式等譲渡所得割交付金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 株式等譲渡所得 2,800 4,700 7,500  1 株式等譲渡所得 4,700 株式等譲渡所得割交付金　　　　　　　　　　　　　　 4,700

割交付金 割交付金

計 2,800 4,700 7,500
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款６  法人事業税交付金   項１  法人事業税交付金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 法人事業税交付 2,200 4,300 6,500  1 法人事業税交付 4,300 法人事業税交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,300

金 金

計 2,200 4,300 6,500

款７  地方消費税交付金   項１  地方消費税交付金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 地方消費税交付 168,800 9,500 178,300  1 地方消費税交付 9,500 地方消費税交付金（社会保障財源分）　　　　　　　　 9,500

金 金

計 168,800 9,500 178,300

款８  環境性能割交付金   項１  環境性能割交付金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 環境性能割交付 7,801 △3,300 4,501  1 環境性能割交付 △3,300 自動車税環境性能割交付金　　　　　　　　　　　　 △3,300

金 金

計 7,801 △3,300 4,501

款９  地方特例交付金   項２  新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 新型コロナウイ 1 4,474 4,475  1 新型コロナウイ 4,474 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金　　

ルス感染症対策 ルス感染症対策 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,474

地方税減収補填 地方税減収補填

特別交付金 特別交付金

計 1 4,474 4,475
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款10  地方交付税   項１  地方交付税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 地方交付税 1,870,379 100,280 1,970,659  1 地方交付税 100,280 特別交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 100,280

計 1,870,379 100,280 1,970,659

款14  国庫支出金   項２  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 総務費国庫補助 239,441 △3,000 236,441  3 戸籍住民基本台 △3,000 社会保障・税番号制度補助金　　　　　　　　　　　 △3,000

金 帳費補助金

計 498,956 △3,000 495,956

款15  県支出金   項２  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 総務費県補助金 2,542 △200 2,342  2 総務管理費補助 △200 三重県木造住宅リフォーム事業費補助金　　　　　　　 △200

金

2 民生費県補助金 27,301 554 27,855  1 社会福祉総務費 554 障がい者医療費補助金　　　　　　　　　　　　　　　　 554

補助金

6 土木費県補助金 6,297 △1,997 4,300  1 土木総務費補助 △1,997 地籍調査事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　 △2,000

金 土地取引規制等市町事務費交付金　　　　　　　　　　　　 3

計 101,441 △1,643 99,798

款15  県支出金   項３  委託金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 総務費委託金 26,520 △28 26,492  4 選挙費委託金 △28 選挙費委託金（県）　　　　　　　　　　　　　　　　 △256

選挙費委託金（国政）　　　　　　　　　　　　　　　　 228
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款15  県支出金   項３  委託金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 26,520 △28 26,492

款16  財産収入   項２  財産売払収入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 不動産売払収入 1,146 0 1,146  1 建物売払収入 △1,144 不用建物売払収入　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,144

 2 その他不動産売 1,144 その他不動産売払収入（総務）　　　　　　　　　　　 1,144

払収入

計 1,147 0 1,147

款18  繰入金   項２  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 財政調整基金繰 90,267 △14,773 75,494  1 財政調整基金繰 △14,773 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　△14,773

入金 入金

計 90,267 △14,773 75,494
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３　歳　　　出
款２  総務費   項３  戸籍住民基本台帳費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 戸籍住民基 43,032 △3,537 39,495 △3,000 △537 12委託料 △537 戸籍システム（法改正）対応電算委託料 △537

本台帳費

 18負担金補助及 △3,000 通知カード及び個人番号カードに係る事務交付

び交付金 金　　　　　　　　　　　　　　　　 △3,000

計 43,032 △3,537 39,495 △3,000 △537

款２  総務費   項４  選挙費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 知事・県議 7,849 △1,000 6,849 △256 △744 3 職員手当等 △1,000 時間外勤務手当　　　　　　　　　　 △1,000

会議員選挙

費

6 衆議院議員 9,760 △800 8,960 228 △1,028 3 職員手当等 △800 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 △800

選挙費

計 26,461 △1,800 24,661 △28 △1,772

款３  民生費   項１  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 社会福祉総 155,038 554 155,592 554  19扶助費 554 福祉医療費（障がい者・一般）補助金　　 554

務費

計 664,221 554 664,775 554
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款７  土木費   項１  土木管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 土木総務費 55,319 △2,296 53,023 △1,997 △299 1 報酬 △1,000 会計年度任用職員報酬（パートタイム）　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,000

 10需用費 4 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　 4

 12委託料 △1,300 地籍調査業務委託　　　　　　　　　 △1,300

計 55,319 △2,296 53,023 △1,997 △299

款７  土木費   項２  道路橋梁費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 道路維持費 44,277 △1,000 43,277 △1,000 12委託料 △1,000 町道路側草刈業務委託料　　　　　　 △1,000

2 町道新設改 238,935 △16,281 222,654 △16,281 14工事請負費 △9,000

良費

 21補償補填及 △7,281 水道管移設補償費　　　　　　　　　 △4,950

び賠償金 ＜地方道路＞電柱移転補償費　　　　 △1,000

＜地方創生道＞電柱移転補償費　　　 △1,331

計 292,503 △17,281 275,222 △17,281

款７  土木費   項３  河川費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 河川維持費 8,530 △500 8,030 △500 14工事請負費 △500
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款７  土木費   項３  河川費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 13,030 △500 12,530 △500

款８  消防費   項１  消防費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 防災費 37,617 △200 37,417 △200  18負担金補助及 △200 各種補助金（県単事業）　　　　　　　 △200

び交付金

計 208,601 △200 208,401 △200

款９  教育費   項２  小学校費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 学校管理費 128,235 2,670 130,905 2,670 12委託料 2,670 測量設計等委託料　　　　　　　　　　 2,670

計 130,341 2,670 133,011 2,670

款９  教育費   項５  保健体育費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 体育施設費 3,191 2,300 5,491 2,300 12委託料 2,300 測量設計等委託料　　　　　　　　　　 2,300

計 53,128 2,300 55,428 2,300
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款12  諸支出金   項２  基金費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 財政調整基 89,430 150,000 239,430 150,000 24積立金 150,000 財政調整基金積立金（臨時積立分）　 150,000

金費

計 265,965 150,000 415,965 150,000
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